



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00036135	ABRACADEIRA COPO 1" abracadeira copo 1 - produto classe a	UND	160	2,69	430,40
00002	00036136	ABRACADEIRA COPO 1/2" abracadeira copo 1/2 - produto classe a	UND	160	2,76	441,60
00003	00036137	ABRACADEIRA DE NYLON 151X3,65MM abracadeira de nylon 151x3,65mm - produto classe a	UND	24000	4,64	111.360,00
00004	00036138	ABRACADEIRA DE NYLON 300X4,8MM abracadeira de nylon 300x4,8mm - produto classe a	UND	24000	10,51	252.240,00
00005	00036132	ABRAÇADEIRA CONDULETE PVC 1" abraçadeira condulete pvc 1" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	1200	0,61	732,00
00006	00036133	ABRAÇADEIRA CONDULETE PVC 2" abraçadeira condulete pvc 2" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	600	0,66	396,00
00007	00036134	ABRAÇADEIRA CONDULETE PVC ¾ abraçadeira condulete pvc ¾ (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	600	0,91	546,00
00008	00036139	ADAPTADOR T DE ENERGIA adaptador t de energia	UND	300	4,43	1.329,00
00009	00036140	ADAPTADORES DE TOMADA PLUG adaptadores de tomada plug para 10a e 20a até 250v	UND	300	8,56	2.568,00
00010	00036141	BARRAMENTO PENTE BIFASICO barramento pente bifasico 63a 1m	UND	150	27,78	4.167,00
00011	00036142	BARRAMENTO PENTE MONOSASICO barramento pente monosasico 80a 1m	UND	150	23,91	3.586,50
00012	00036143	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO barramento pente trifasico 80a 1m	UND	150	38,30	5.745,00
00013	00036144	BOCAL DE LOUCA E27 bocal de louca e27 (receptaculo) - produto classe a	UND	600	4,40	2.640,00
00014	00036145	BOCAL FLUORESCENTE COM RABICHO bocal fluorescente com rabicho	UND	90	1,61	144,90
00015	00036146	BOCAL SOQUETE E27 PRETO bocal soquete e27 preto	UND	300	2,08	624,00
00016	00036147	BRACO DE ALUMINIO PARA CHUVEIRO 40CM braco de aluminio para chuveiro 40cm - produto classe a	UND	150	6,88	1.032,00
00017	00036149	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 10MM bucha universal para parafuso 10mm - produto classe a	UND	15000	0,63	9.450,00
00018	00036150	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 12MM bucha universal para parafuso 12mm - produto classe a	UND	15000	0,68	10.200,00
00019	00036151	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 5 MM bucha universal para parafuso 5 mm - produto classe a	UND	15000	0,09	1.350,00
00020	00036152	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 7 MM bucha universal para parafuso 7 mm - produto classe a	UND	15000	0,48	7.200,00
00021	00036148	BUCHA UNIVERSAL PARA PARAFUSO 8 MM bucha universal para parafuso 8 mm - produto classe a	UND	15000	0,55	8.250,00
00022	00036153	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM cabo de cobre flexivel 1,5 mm rolo com 100 metros, cor a escolher	RL	150	81,27	12.190,50
00023	00036154	CABO DE COBRE FLEXIVEL 10 MM cabo de cobre flexivel 10 mm rolo com 100 metros cor a escolher	RL	150	316,48	47.472,00
00024	00036155	CABO DE COBRE FLEXIVEL 16 MM cabo de cobre flexivel 16 mm rolo com 100 metros cor a escolher	RL	150	464,34	69.651,00
00025	00036156	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM cabo de cobre flexivel 2,5 mm rolo com 100 metros cor a escolher	RL	150	201,99	30.298,50
00026	00036157	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4 MM cabo de cobre flexivel 4 mm rolo com 100 metros cor a escolher	RL	150	207,56	31.134,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00027	00036158	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6 MM ROLO cabos de cobre flexível 6 mm rolo com 100 metros cor a escolher	RL	150	248,39	37.258,50
00028	00036159	CABO DE COBRE PARALELO TRANCADO CAT 5 cabos de cobre paralelo trancado cat 5 - produto classe a	M	9000	2,41	21.690,00
00029	00036160	CABO PP FLEXIVEL 3X2,5 MM ² cabos pp flexível 3x2,5 mm ² 3 vias rolo com 100 metros	RL	90	807,66	72.689,40
00030	00036161	CABO PP FLEXIVEL 3X4 MM ² cabos pp flexível 3x4 mm ² 3 vias rolo com 100 metros	RL	90	956,91	86.121,90
00031	00036162	CABO PP FLEXIVEL 3X6 MM ² cabos pp flexível 3x6 mm ² 3 vias rolo com 100 metros	RL	90	1.076,96	96.926,40
00032	00036163	CABO PP FLEXIVEL 4X2,5 MM ² cabos pp flexível 4x2,5 mm ² 4 vias rolo com 100 metros	RL	90	1.181,11	106.299,90
00033	00036164	CABO PP FLEXIVEL 4X4 MM ² cabos pp flexível 4x4 mm ² 4 vias rolo com 100 metros	RL	90	1.610,72	144.964,80
00034	00036165	CABO PP FLEXIVEL 4X6 MM ² cabos pp flexível 4x6 mm ² 4 vias rolo com 100 metros	RL	90	1.751,70	157.653,00
00035	00036166	CAIXA CONDULETE PVC 5 ENTRADAS 1/2" caixa condutele pvc 5 entradas 1/2" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	400	4,65	1.860,00
00036	00036167	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 2 caixa de luz pvc 4 x 2	UND	300	1,27	381,00
00037	00036168	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 4 caixa de luz pvc 4 x 4 - produto classe a	UND	150	2,52	378,00
00038	00036169	CAIXA DISTRIBUICAO 18 DISJUNTOR COM BARRAMENTO caixa distribuicao 18 disjuntor com barramento - produto classe a	UND	90	91,68	8.251,20
00039	00036170	CAIXA PVC PASSAGEM 20 X 20 X 7,4 CM caixa pvc passagem 20 x 20 x 7,4 cm - produto classe a	UND	90	36,38	3.274,20
00040	00036171	CAIXA PVC PASSAGEM 23X32CM caixa pvc passagem 23x32cm - produto classe a	UND	90	47,53	4.277,70
00041	00036172	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM canaleta pvc externa para fio 10 x 20 x 2000mm - produto classe a	UND	600	5,31	3.186,00
00042	00036173	CAP SOLDAVEL 25 MM cap soldavel 25mm	UND	300	0,74	222,00
00043	00036174	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA 3 TEMPERATURAS chuveiro elétrico tipo ducha 3 temperaturas - produto classe a descrição: - aquecimento e economia na medida certa - grande espalhador - 4800w x 5500 w - 127 v	UND	90	54,16	4.874,40
00044	00036175	CONECTOR CONDULETE PVC SAÍDA 3/4" conector condutele pvc saída 3/4" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	300	2,23	669,00
00045	00036176	CONECTOR DE PVC 10 MM conector de pvc 10 mm - produto classe a	UND	300	4,82	1.446,00
00046	00036177	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE - PRINCIPAL 10-150, conector derivacao perfurante - principal 10-150, derivacao 1,5-10	UND	160	8,34	1.334,40
00047	00036178	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE - PRINCIPAL 16-95, conector derivacao perfurante - principal 16-95, derivacao 4-35 produto classe a	UND	160	16,65	2.664,00
00048	00036179	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE - PRINCIPAL 70-240, conector derivacao perfurante - principal 70-240, derivacao 70-240	UND	160	32,45	5.192,00



Prefeitura Municipal de Lúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Lúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00049	00036180	CONECTOR PARA HASTE TERRA conector para haste terra - produto classe a	UND	200	5,65	1.130,00
00050	00036181	CONECTOR PVC PARA FIO 6MM conector pvc para fio 6mm - produto classe a	UND	200	1,34	268,00
00051	00036182	CONTROLE PARA VENTILADOR DESLIZANTE controle para ventilador deslizante - produto classe a	UND	90	36,50	3.285,00
00052	00036183	COTOVELO EXTERNO PARA CANALETA LINHA X cotovelo externo para canaleta linha x - produto classe a	UND	300	1,24	372,00
00053	00036184	COTOVELO INTERNO PARA CANALETA LINHA X cotovelo interno para canaleta linha x - produto classe a	UND	300	1,41	423,00
00054	00036185	CURVA CONDULETE PVC 1" ENCAIXE curva condulete pvc 1" encaixe (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	300	3,86	1.158,00
00055	00036186	CURVA ELETRICIDADE PVC 3/4" curva eletricidade pvc 3/4 - produto classe a	UND	300	2,94	882,00
00056	00036187	CURVA ELETRODUTO PVC 1" curva eletroduto pvc 1 - produto classe a	UND	300	3,68	1.104,00
00057	00036188	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP disjuntor bipolar 10 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	20,64	1.857,60
00058	00036189	DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMP disjuntor bipolar 16 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	20,17	1.815,30
00059	00036190	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP disjuntor bipolar 20 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	21,37	1.923,30
00060	00036191	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP disjuntor bipolar 25 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	21,87	1.968,30
00061	00036192	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP disjuntor bipolar 32 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	22,80	2.052,00
00062	00036193	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP disjuntor bipolar 40 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	24,13	2.171,70
00063	00036194	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP disjuntor bipolar 50 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	29,56	2.660,40
00064	00036195	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMP disjuntor bipolar 63 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	32,90	2.961,00
00065	00036196	DISJUNTOR BIPOLAR DE 100 AMPERES disjuntor bipolar de 100 amperes	UND	90	39,78	3.580,20
00066	00036197	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP disjuntor tripolar 10 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	24,86	2.237,40
00067	00036198	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP disjuntor tripolar 100 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	60,93	5.483,70
00068	00036199	DISJUNTOR TRIPOLAR 16 AMP disjuntor tripolar 16 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	24,02	2.161,80
00069	00036200	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP disjuntor tripolar 20 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	26,44	2.379,60
00070	00036201	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP disjuntor tripolar 25 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	25,35	2.281,50
00071	00036202	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP disjuntor tripolar 32 amp dim - produto classe a	UND	90	26,05	2.344,50
00072	00036203	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP disjuntor tripolar 40 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	25,91	2.331,90
00073	00036204	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP disjuntor tripolar 50 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	29,38	2.644,20
00074	00036205	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP disjuntor tripolar 63 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	39,81	3.582,90
00075	00036206	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 AMP disjuntor tripolar 80 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	56,78	5.110,20



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00076	00036207	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP disjuntor unipolar 10 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	6,21	558,90
00077	00036208	DISJUNTOR UNIPOLAR 100 AMP disjuntor unipolar 100 amp padrao dim produto classe a	UND	90	33,26	2.993,40
00078	00036209	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP disjuntor unipolar 16 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	7,80	702,00
00079	00036210	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP disjuntor unipolar 20 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	11,93	1.073,70
00080	00036211	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP disjuntor unipolar 25 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	15,61	1.404,90
00081	00036212	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP disjuntor unipolar 32 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	16,93	1.523,70
00082	00036213	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP disjuntor unipolar 40 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	20,35	1.831,50
00083	00036214	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP disjuntor unipolar 50 amp padrao dim - produto classe a	UND	90	22,46	2.021,40
00084	00036215	DISJUNTOR UNIPOLAR 63 AMP disjuntor unipolar 63 amp padrao dim produto classe a	UND	90	23,23	2.090,70
00085	00036216	DISJUNTOR UNIPOLAR 70 AMP disjuntor unipolar 70 amp padrao dim produto classe a	UND	90	28,44	2.559,60
00086	00036217	FIO CABO FLEX 2,5 MM fio cabo flex 2,5 mm	RL	150	89,52	13.428,00
00087	00036218	HASTE TERRA ACOBREADA 3/8 haste terra acobreada 3/8 - produto classe a	UND	60	28,73	1.723,80
00088	00036219	INTERRUPTOR 01 TECLA interruptor 01 tecla - produto classe a	UND	300	4,61	1.383,00
00089	00036220	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA interruptor 01 tecla simples + tomada - produto classe a	UND	300	8,39	2.517,00
00090	00036221	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA interruptor 02 teclas + tomada - produto classe a	UND	300	11,06	3.318,00
00091	00036222	INTERRUPTOR 3 TECLAS interruptor 3 teclas - produto classe a	UND	300	13,96	4.188,00
00092	00036223	INTERRUPTOR DE 1 TOMADA + TOMADA UNIVERSAL interruptor de 1 tomada + tomada universal - produto classe a	UND	300	12,60	3.780,00
00093	00036224	INTERRUPTOR EXTERNO RETANGULAR 01 TECLA interruptor externo retangular 01 tecla - produto classe a	UND	300	4,79	1.437,00
00094	00036225	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS interruptor linha x 02 teclas - produto classe a	UND	300	5,06	1.518,00
00095	00036226	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES interruptor linha x simples - produto classe a	UND	300	4,90	1.470,00
00096	00036227	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA interruptor linha x simples + tomada - produto classe a	UND	300	5,38	1.614,00
00097	00036228	LAMPADA 400W METALICA 220 V lampada 400w metalica 220 v - produto classe a	UND	200	36,37	7.274,00
00098	00036229	LAMPADA LED 12W, COR BRANCO FRIO, 6500K lampada led 12w, cor branco frio, 6500k, categoria tensão bivolt 110v~220v, dimensoes 60 x 120 mm, temp. operação -20°C~+40°C, frequência 50/60hz, angulo de fecho 230°, durabilidade 30.000h, cor branco frio, base e27	UND	450	7,23	3.253,50
00099	00036230	LAMPADA LED 15W lampada led 15w descrição: potência 15w; fluxo luminoso 1350 lm; cor: branco frio tensão: bivolt; base: e27	UND	450	5,88	2.646,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00100	00036231	LAMPADA LED 20 W lampada led 20w descrição: potência 20w; fluxo luminoso 2000 lm; cor: branco frio tensão: bivolt; base: e27	UND	450	8,48	3.816,00
00101	00036232	LAMPADA LED 30 W lampada led 30w descrição: potência 30w; fluxo luminoso 3000 lm; cor: branco frio tensão: bivolt; base: e27	UND	500	10,53	5.265,00
00102	00036233	LAMPADA LED 40 W lampada led 40w descrição: potência 40w; fluxo luminoso 3400 lm; cor: branco frio; tensão: bivolt; base: e27	UND	500	13,84	6.920,00
00103	00036234	LAMPADA LED 4U 36W lampada led 4u 36w temperatura das cores: branco frio 6000k, angulo de abertura 150, fluxo luminoso 85-265v ac, potencia 36w base soquete e27	UND	500	23,62	11.810,00
00104	00036235	LUMINARIA PLAFON LED DE TETO 18W luminaria plafon led de teto painel quadrado de dobrepor 18w	UND	450	19,64	8.838,00
00105	00036236	LUMINARIA PLAFON LED DE TETO 24W luminaria plafon led de teto painel quadrado de dobrepor 24w	UND	450	18,78	8.451,00
00106	00036237	LUMINARIA PLAFON LED DE TETO 36W luminaria plafon led de teto painel quadrado de dobrepor 36w	UND	450	21,11	9.499,50
00107	00036238	LUMINARIA PLAFON LED DE TETO 48W luminaria plafon led de teto painel quadrado de dobrepor 48w	UND	450	24,56	11.052,00
00108	00036239	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SOLAR 450W COM SENSOR FOTOCÉLULA, PROVA D'ÁGUA luminária pública led solar 450w com sensor fotocélula, prova água descrição: potência: 450w temperatura de cor: branco frio (6500k) alcance do sensor: 10 metros garantia de 1 ano	UND	800	544,76	435.808,00
00109	00036240	LUVA LISA CONDULETE PVC 1" luva lisa condutele pvc 1" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	300	1,54	462,00
00110	00036241	LUVA LISA CONDULETE PVC 2" luva lisa condutele pvc 2" (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	150	1,86	279,00
00111	00036242	LUVA LISA CONDULETE PVC ¾ luva lisa condutele pvc ¾ (cor a escolha do contratante) produto classe a	UND	150	2,00	300,00
00112	00036243	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4" luva para eletroduto 3/4	UND	150	2,41	361,50
00113	00036244	MANGUEIRA FLEXIVEL CORRUGADO AMARELO 25MM mangueira flexivel corrugado amarelo 25mm - produto classe a	M	2400	91,77	220.248,00
00114	00036245	MULTIMETRO DIGITAL COM ALICATE AMPERIMETRO multimetro digital com alicate amperimetro descrição: instrumento digital portátil; com função de congelamento de picos; mede tensão contínua e alternada; corrente altermada até 1000a; alimentação bateria 9v; realiza teste de diodo e continuidade.	UND	12	151,42	1.817,04
00115	00036246	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 40 parafuso rosca soberba 3,5 x 40 - produto classe a	UND	3000	0,14	420,00
00116	00036247	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,5 X 45 parafuso rosca soberba 3,5 x 45 - produto classe a	UND	3000	0,19	570,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00117	00036248	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 25 parafuso rosca soberba 3,8 x 25 - produto classe a	UND	3000	0,20	600,00
00118	00036249	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3,8 X 40 parafuso rosca soberba 3,8 x 40 - produto classe a	UND	3000	0,28	840,00
00119	00036250	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 25 MM parafuso rosca soberba 4,2 x 25 mm - produto classe a	UND	3000	0,36	1.080,00
00120	00036251	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,2 X 50 MM parafuso rosca soberba 4,2 x 50 mm - produto classe a	UND	3000	0,38	1.140,00
00121	00036252	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,5 X 45 MM parafuso rosca soberba 4,5 x 45 mm - produto classe a	UND	3000	0,40	1.200,00
00122	00036253	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,8 X 65 MM parafuso rosca soberba 4,8 x 65 mm - produto classe a	UND	3000	0,47	1.410,00
00123	00036254	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5,5 X 40 MM parafuso rosca soberba 5,5 x 40 mm - produto classe a	UND	3000	0,92	2.760,00
00124	00036255	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3" parafuso sextavado 1/4 x 3 - produto classe a	UND	3000	0,81	2.430,00
00125	00036256	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65 MM parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 65 mm - produto classe a	UND	3000	1,21	3.630,00
00126	00036257	PINO 3 SAIDAS COM ADAPTADOR 2P + T pino 3 saidas com adaptador 2p + t - produto classe a	UND	150	2,71	406,50
00127	00036258	PINO FEMEA PADRAO NOVO COM PROTECAO 20 AMP pino femea padrao novo com protecao 20 amp - produto classe a	UND	150	3,51	526,50
00128	00036259	PINO MACHO COM NBR pino macho com nbr - produto classe a	UND	150	2,87	430,50
00129	00036260	PLACA 4 X 4 CEGA BLANC F 00 placa 4 x 4 cega blanc f 00 - produto classe a	UND	150	4,17	625,50
00130	00036261	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC plafon inteligente branco tipo pvc - produto classe a	UND	300	4,01	1.203,00
00131	00036262	PLAFONIER ECONOMICO ATE 100W BRANCO plafonier economico ate 100w branco - 1a linha	UND	300	3,22	966,00
00132	00036263	PLUGUE TOMADA FÊMEA OCO 10A 3P plugue tomada fêmea oco 10a 3p inmetro branco	UND	150	3,51	526,50
00133	00036264	PLUGUE TOMADA PINO MACHO OCO 10A 2P plugue tomada pino macho oco 10a 2p inmetro branco	UND	150	3,61	541,50
00134	00036265	PORTA LAMPADA BASE E 40 porta lampada base e 40 - produto classe a descrição: - em baquelite, com plaquetas, soquete em latão, furo para fixação rosca m 10 x 1, trava anti-giro, para lampadas incandescente e fluorescente compactas integradas. uso incorporado a abajures. 4ª - 250v para fios de 0,5mm2 até 1,5mm2	UND	150	5,86	879,00
00135	00036266	PORTA LAMPADA BASE E27 porta lampada base e27 - produto classe a descrição: - com plaquetas laterais e acesso externo para instalação dos fios, soquete em latão, encaixe de fixação anti-giro com travessa de até 18mm de largura, 4ª 250v, para fios de 0,5mm até 2,5 mm2, uso incorporado para liminárias	UND	150	5,04	756,00
00136	00036267	REATOR METALICO 1000 W reator metalico 1000 w - produto classe a	UND	140	266,90	37.366,00
00137	00036268	REATOR VS 400 W 220 V reator vs 400 w 220 v - produto classe a	UND	140	110,45	15.463,00
00138	00036269	RECEPTACULO DE LOUCA E 27 receptaculo de louca e 27 - produto classe a	UND	150	4,45	667,50



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00139	00036270	REFELTOR COM RECEPTACULO E40 refeltor com receptaculo e40 descrição: projektor fechado; lente plana de cristal temperado aplicação: lâmpada 1000v; soquete e40 para 1 lâmpada	UND	300	108,97	32.691,00
00140	00036271	REFLETOR COM RECEPTACULO E40 P/ LAMPADA 400W refletor com receptaculo e40 p/ lampada 400w	UND	300	81,06	24.318,00
00141	00036272	REFLETOR LED 100W MODELO EXTERNO refletor led 100w modelo externo descrição: potência: 100w; luminosidade: 12000 lumens; cor: branco frio tensão: bivolt automático (110v-220v); a prova d'agua	UND	300	30,19	9.057,00
00142	00036273	REFLETOR LED 200W MODELO EXTERNO refletor led 200w modelo externo descrição: potência: 200w; luminosidade: 19500 lumens; cor: branco frio tensão: bivolt automático (110v-220v); a prova d'agua	UND	300	41,78	12.534,00
00143	00036274	REFLETOR LED 50W MODELO EXTERNO refletor led 50w modelo externo descrição: potência: 50w; luminosidade: 4500 lumens; cor: branco frio tensão: bivolt automático (110v-220v); a prova d'agua	UND	90	23,72	2.134,80
00144	00036275	REFLETOR SOLAR LED 200W COM PLACA, PROVA D'ÁGUA refletor solar led 200w com placa, prova d'agua descrição: potência: 200w temperatura de cor: branco frio (6500k) luminosidade: aproximadamente 18.000 lúmens bateria interna de lítio mínimo 36.000 mah autonomia mínimo 8h potência e voltagem da placa mínimo 60w e 10v	UND	150	118,56	17.784,00
00145	00036276	REFLETOR SOLAR LED 400W COM PLACA, PROVA D'ÁGUA refletor solar led 400w com placa, prova d'agua descrição: potência: 400w temperatura de cor: branco frio (6500k) luminosidade: aproximadamente 38.000 lúmens bateria interna de lítio mínimo 36.000 mah autonomia mínimo 8h potência e voltagem da placa mínimo 80w e 10v	UND	300	237,08	71.124,00
00146	00036277	SONDA PASSA FIO SONDA COM ALMA DE AÇO sonda passa fio sonda com alma de aço comprimento 20 metros	UND	30	19,22	576,60
00147	00036278	TERMINAL A COMPRESSAO COBRE 10,5 MM CONDUTOR EM MM 70 terminal a compressao cobre 10,5 mm condutor em mm 70 - produto classe a	UND	200	1,24	248,00
00148	00036279	TERMINAL PARA CABO 25MM terminal para cabo 25mm - produto classe a	UND	200	2,31	462,00
00149	00036280	TERMINAL PARA CABO 35MM terminal para cabo 35mm - produto classe a	UND	200	2,93	586,00
00150	00036281	TERMINAL PARA CABO 70MM terminal para cabo 70mm - produto classe a	UND	150	7,44	1.116,00
00151	00036282	TERMINAL PRE ISOLADO 1,5 X 2,5 TPF EB AZU terminal pre isolado 1,5 x 2,5 tpf eb azul - produto classe a	UND	200	0,42	84,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 001034/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00152	00036283	TERMINAL PRE ISOLADO 4 X 6 TP AMARELO terminal pre isolado 4 x 6 tp amarelo - produto classe a	UND	200	0,53	106,00
00153	00036284	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR tomada 2p+t para computador - produto classe a	UND	300	6,53	1.959,00
00154	00036285	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10A PADRAO NOVO tomada embutir simples 10a padrao novo - produto classe a	UND	450	5,73	2.578,50
00155	00036286	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A PADRAO NOVO tomada embutir simples 20 a padrao novo - produto classe a	UND	450	6,27	2.821,50
00156	00036287	TOMADA SIMPLES 20A PADRAO NOVO tomada simples 20a padrao novo - produto classe a	UND	300	6,49	1.947,00
00157	00036288	TOMADA UNIVERSAL - TOMADA NEMA 2P + TERRA tomada universal - tomada nema 2p + terra - produto classe a	UND	300	8,51	2.553,00
00158	00036289	TUBO CORRUGADO 1" tubo corrugado 1 - produto classe a	RL	3000	94,04	282.120,00
00159	00036290	TUBO CORRUGADO 1/2 tubo corrugado 1/2 - produto classe a	RL	600	65,53	39.318,00
00160	00036291	TUBO CORRUGADO 3/4 tubo corrugado 3/4 - produto classe a	RL	600	56,59	33.954,00
00161	00036292	TUBO ELETRODUTO CONDULETE PVC COM 3 METROS 1" tubo eletroduto condulete pvc com 3 metros 1" - produto classe a	UND	600	13,28	7.968,00
00162	00036293	TUBO ELETRODUTO CONDULETE PVC COM 3 METROS 2" tubo eletroduto condulete pvc com 3 metros 2 classe a - produto classe a	UND	300	18,45	5.535,00
00163	00036294	TUBO ELETRODUTO CONDULETE PVC COM 3 METROS 3/4 tubo eletroduto condulete pvc com 3 metros 3/4 - produto classe a	UND	300	10,58	3.174,00
						2.861.385,74